
Letní škola Harm Reduction 2024 
úterý 25. - čtvrtek 27. června 2024, Masarykův tábor YMCA Soběšín 

 
Letní škola Harm Reduction 2024 je vzdělávací akce kombinující kurz, konferenci a oborové 
setkání, a je primárně určena nízkoprahovým adiktologickým službám - terénním programům 
a kontaktním centrům. Je otevřena i dalším adiktologickým, sociálním a zdravotním službám 
i studentům těchto oborů. Akci pořádá již po sedmnácté SANANIM z.ú. Akce je pořádána ve 
spolupráci se Sekcí HR APAS a proběhne zde Shromáždění Sekce.  
 
Místo konání:   
Soběšín se nachází kousek od Kácova, kousek od D1, 70 km od Prahy. Jezdí sem vlak a 
autobus. Celkový rozsah akce je 24 hodin, z toho část programu má akreditaci MPSV ČR v 
rozsahu 8 hodin. Účastníci si vybírají vždy z 2-4 paralaleních bloků. Požádáme o akreditaci 
ČAA. 
Umístění v mapě: https://mapy.cz/s/2uRs3    
 
Přihlášky:  
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfjyuY0K1KnVnHb9znhR7U-
3BY7P6bAp1k0_7g4bg7Gx5C9ZA/viewform?usp=sf_link  
 
Program:  
Tradičně připravujeme program složený ze stálých bloků (méně rizikové braní, ošetřování, 
sociální práce) pro začínající kolegy, a nové bloky, aby ten, kdo jezdí na LŠHR opakovaně, 
našel zajímavý program.  
 
Křeslo pro hosta: peerworkerka Zuzana Kříčková, působící v Jako Doma, XTP SANANIM 
a Pragulicu  
Drogové delikty, Mgr. Jan Vobořil, Ph.D. Právní poradna APAS 
Postavení zadrženého a obviněného, Mgr. Jan Vobořil, Ph.D., Právní poradna APAS 
Panelová diskuse na téma „lidé na ulici nevítaní“? Mgr. Petr Matoušek, Aleš Herzog 
Panelová diskusi na téma Jak si povídat o aplikaci drog? Žofie Buchalová, Aleš Termer, 
Jako mohou nízkoprahové služby oslovit lidi pohybující se v prostředí chemsexu a co 
jim nabízet?  Mgr. Xenie Uholyeva, Ph.D., Česká společnost Aids Pomoc 
Program bezpečnější aplikace a prevence předávkování, Žofie Buchalová a Lenka 
Dospivová, Společnost Podané ruce 
Zobrazování sociální práce v médiích, Mgr. Martina Zikmundová, Mgr. Martina 
Zimmermannová, host, Česká asociace streetwork 
Klienti v „sociální smrti“, Mgr. Petr Matoušek, Klinika adiktologie 1. LF UK 
Možnosti léčby závislosti na Slovensku, Mgr. Marína Bednárová, Občianske združenie 
Prima, Slovensko 
Nesnesitelná lehkost cíle, Hany Hajduchová, KC Břeclav, Štěpán Žáček, VOŠ Caritas 
Chemsex, Mgr. Xenie Uholyeva, Ph.D., Chemczech 
Co jste vždy chtěli vědět o léčbě v terapeutické komunitě a báli jste se zeptat. Klára 
Domská, Terapeutická komunita Heřmaň – Němčice, Lucie Štolcová a Jan Šíp, Terapeutická 
komunita Karlov, SANANIM 
Shromáždění a oborová diskuse pořádané Sekcí HR APAS 
Workshop „Kdy nám porušení vlastních pravidel pomohlo v kontaktu s klientem“, 
Jakub Lívanský, Kontaktní centrum Šumperk 
Sledování dopadů v HR službách (Serme na výkony. Řiďme se výsledky) - Tomáš Žák 
Laxus, Jiří Zatřepálek Magdalena 
Recovery kouč - moje cesta od závislosti na drogách k pracovní pozici v sociálních 
službách na pozici recovery kouče, Michal Hanzl, Armáda spásy Šumperk 
Panelová diskuse „Asistence s klienty“, Bc. Žaneta Olšanská, Mgr. Markéta Řezníčková, 
TP SANANIM, Zuzka Kříčková, Jako doma 

https://mapy.cz/s/2uRs3
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfjyuY0K1KnVnHb9znhR7U-3BY7P6bAp1k0_7g4bg7Gx5C9ZA/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfjyuY0K1KnVnHb9znhR7U-3BY7P6bAp1k0_7g4bg7Gx5C9ZA/viewform?usp=sf_link


Participace osob s žitou zkušenosti ze Společnosti Podané ruce, Monika Čtvrtníčková, 
Podané ruce 
Centrum U Větrníku na festivalech, Štěpán Holec a Eliška Němcová, Charita Jihlava  
Harm reduction skupiny ve výchovných ústavech, Klára Kameníková, Charita Jihlava 
Případy klientů z praxe v kontaktním centru na malém městě. Fousková Martina KC 
Šumperk 
3 D pohled na sekundární výměnný program, Klára Zahradníková, Petr Beneš, Terénní 
program Pardubického kraje (TPPK), Laxus 
Motivace, dobrý sluha špatný pán, Marek Urban a Jiří Mach, Denní stacionář SANANIM 
Zastavení s nadějí, Jiří Mach, Denní stacionář  
Úzkost a naděje – arteterapeutický workshop, Marek Urban, Jiří Mach, Denní stacionář 
SANANIM 
Asistovaná terapie methylfenidátem v KC SANANIM, Ria Al-Halabiová 
Provázení léčbou HCV a možné strategie vedoucí k vyšší efektivitě - Dinára 
Ayapbeková, KC SANANIM 
Komunitní práce v okolí kontaktního centra, Tomáš Jarkovský, Petra Hiršlová, KC 
SANANIM 
Stavba létajícího stanu aneb jak radit klientům se stavbou jejich obydlí, Aleš Termer, 
TP SANANIM  
Zdravotní obtíže uživatelů drog, Markéta Limpouchová, Jan Gazdík, TP SANANIM   
Specifika terénní práce s využitím sanitky a zajímavé situace, které jsme u ní zažili, 
Roman Šlachta, TP SANANIM  
Méně rizikové braní, Aleš Termer, DiS., TP SANANIM 
Drogy a mozek, Bc. Radek Jurnikl, TP SANANIM 
Sociální práce, Mgr. Markéta Řezníčková, TP SANANIM 
Vědomostní HR kvíz, Radek Jurnikl a Roman Šlachta, TP SANANIM  
Workshop „Připravte článek do časopisu Dekontaminace“ 
Turnaj v pingpongové obíhačce  
Táborák s opékáním buřtů a sýra 
 
Účastnické poplatky:  
3000 Kč/účastník v chatce (Tereza, Hanka, Sandra), Bohužel se na všechny v této variantě 
ubytování nedostane, takže vás případně dáme do chatky nižší kvality. 
2700 Kč/účastník v chatce nižší kvality (Linda I, Linda II) 
2600 Kč/účastník ve stanu s podsadou (spacák nutný) 
2500 Kč/účastník ve vlastním stanu. 
 
Storno poplatek: pokud se odhlásíte později než 10 dní před začátkem Letní školy HR nebo 
bez odhlášení nepřijedete, účtujeme storno poplatek 1000 Kč. Posledním dnem odhlášení 
bez storna je 14. 6. 2024.  
Faktury zasíláme vždy až po akci.   
Cena obsahuje ubytování v chatkách či stanech, neobsahuje stravování.  
Kemp je umístěn na krásném místě u řeky Sázavy, nicméně neposkytuje velký komfort. Část 
chatek nižší kvality Linda neobsahuje např. ani elektrickou zásuvku.  
 
Stravování:   
Plná penze 405 Kč/den ve vegetariánské a nevegetariánské variantě, tedy 810 Kč celkem. 
Obsahuje úterý oběd, úterý večeře, středa snídaně, středa oběd, středa večeře, čtvrtek 
snídaně. Je možné přijet s vlastní stravou, nicméně chatky nemají kuchyňku. Stravování se 
platí v hotovosti v kempu na místě (u recepce).    
 
Pravděpodobný jídelníček (může dojít k drobným změnám). 
  
úterý                        
polévka               Zeleninový vývar, nudle (zvlášť)    



oběd  1                 Hovězí svíčková, houskový knedlík    
oběd 2                 Hermelín se zeleninovým špízem.   
večeře 1              Boloňské špagety, sýr    
večeře 2              Špagety s rajčatovou omáčkou bez masa, sýr    
    
středa                      

                       snídaně                  
polévka                Bramborová    
oběd 1                 Smažený řízek, brambor     
oběd 2                 Ovocné knedlíky, tvaroh    
večeře1               Rizoto s kuřecím masem a sýrem    
večeře 2              Rizoto se zeleninou a sýrem    
    
čtvrtek                     
snídaně         
 
 
 
Podmínky kempu:   
http://tabor.palacymca.cz/  
Psi na akci mohou, nicméně nesmí do jídelny, ve které je většina programu a jídla. Také 
nemohou běhat volně v části areálu u kuchyně a recepce. Zvažte, zda psa brát s sebou. 
Poplatek je 40 Kč/den.  
Informace k akci podá Aleš Herzog, 604 957 495, herzog@sananim.cz a tým Terénní 
programy SANANIM. 
www.edekontaminace.cz, www.sananim.cz 

http://tabor.palacymca.cz/
mailto:herzog@sananim.cz
http://www.edekontaminace.cz/
http://www.sananim.cz/

